efetuados no aparelho, como troca de compressor e carga de gás, o que ajuda a cobrar
pelo serviço realizado. Pediu que os solicitantes não deixem de informar esse AR do
aparelho na abertura dos chamados. EnfaEzou que já foram atendidos dezoito por cento
do parque da escola, que é antigo. Informou que eles tem 685 (seiscentos e oitenta e cinco)
aparelhos cadastrados, mas que alguns não conseguiram cadastrar ainda. Ressaltou que
eles [Infraestrutura] trabalham “apagando fogo”, e que não é possível planejar uma
manutenção prevenEva semestral em todas as salas, porque dependem de verba para
executar o contrato como um todo.